Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 212/22  от 06.06.2018
Об исполнении бюджета

городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 2017 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ  «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, заслушав и обсудив информацию об исполнении бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 2017 год, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 2017 год по доходам в сумме 1 304 032 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 496 844 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 192 812 тыс. рублей.

2. Утвердить:

- исполнение по поступлениям доходов в бюджет города Люберцы за 2017 год по основным доходным источникам согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Люберцы за 2017 год согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

- иисполнение по ведомственной структуры расходов  бюджета города Люберцы за 2017 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- исполнение бюджета города Люберцы по муниципальным программам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  за 2017 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Люберцы за 2017 год согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- исполнение программы муниципальных внутренних заимствований города Люберцы за 2017год согласно Приложению 7 к настоящему Решению;

- исполнение программы муниципальных гарантий города Люберцы в валюте Российской Федерации за 2017 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.
3. Принять к сведению:

- отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Люберцы за 2017 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                                В.П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов
                                                  С.Н. Антонов